２００９年度父母の会執行部会（第４回）議事録
 日時： ２００9年８月２９日（土）午前１０時３０分～午前１１時４５分 場所： 補習校 父母の会室 出席者：マッコスカー、藤本、姫野、平松、スペンサー、田代 綾目（記）
 １．父母の会主催、秋のイベントについて ◎ 野球教室、ビーズクラフト、バイリンガル子育てなどの講演を計画 ＊ 野球教室について 以下を含めた内容にて企画書を作成（スペンサー担当）し、学校に許可申請する。     日程：10月 10、17、24日の何れか     時間：２：４５－４：１５     場所：補習校グランド     持ち物：バット、ヘルメット、グローブなど ＊ ビーズクラフトについて     日程は、野球教室と同様（雨天による野球教室延期の場合はビーズクラフトのみ行う）とし、     野球教室と同様、企画書を作成（姫野担当）し、学校に許可申請する。     ビーズの先生は、マッコスカー会長の知り合いにお願いする。（マッコスカー担当）     また、費用については、参加者から現金にて１人当たり３－５ドルとし、集まったお金は、    ビーズの先生にお礼として差し上げる。ビーズなどの材料費は予算から支払う。 ＊ バイリンガル子育て、チルドレン ID作成、ファイナンシャルプランについて 日程（仮）10月 17、24日に、上記３点の講演をしてもらう予定。時間は、授業時間中とし、     保護者が対象。日程決定や講演の詳細に関して、マッコスカー担当。 ＊ 執行部役員と各クラス係との懇親会について     10月 10日 1：00～2：00とする。
 ２．今後の父母の会便りについて ◎ 次回父母の会便りについて   10月中旬発行とし、内容は、前回に引き続き、役員・委員をやってみてどうだったかを図書委員長、資金調達委員長、行事委員長、広報委員長、広報渉外担当に執筆してもらう（メールにて依頼）。また、今年もバザーの予定はないこと、バス係が担当する古本市についてなどイベントも紹介する。 ◎ 次回以降の父母の会便りについて 役員選出のための仕事紹介などを臨時号として発行していく。

 以上